
Bloc Traubenzucker Rolle Pfirsich       Lebensmittel 
PZN: 84468 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Pfirsich 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), 
Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Ascorbinsäure, 
Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie 1562 kJ = 368 kcal 
Fett  1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 88 g 
        davon Zucker  87 g 
Eiweiß  0 g 
Salz  0 g 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle Ananas       Lebensmittel 
PZN: 84474 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Ananas 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Aroma, Fruchtpulver (1%), Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz 
gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Trennmittel 
Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1546 kJ = 364 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 88 g 
        davon Zucker   87 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle Himbeer-Zitrone      Lebensmittel 
PZN: 837620 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Himbeer-Zitrone 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Säuerungsmittel Ascorbinsäure 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1587 kJ = 374 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Amarenakirsche      Lebensmittel 
PZN: 1270322 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Amarenakirsche 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Säuerungsmittel Ascorbinsäure, Fruchtpulver (1,5%), Säuerungsmittel 
Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Aroma, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1540 kJ = 362 kcal  
Fett:   1,1 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,1 g 
Kohlenhydrate: 86 g 
        davon Zucker   85 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Cranberry + Vitamin C     Lebensmittel 
PZN: 1935112 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Cranberry + Vitamin C 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Aroma, Ascorbinsäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel 
Magnesiumstearat  
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:      1603 kJ = 378 kcal 
Fett: 1,0 g 
        davon gesättigte Fettsäuren:  1,0 g 
Kohlenhydrate: 92 g 
        davon Zucker:         93 g 
Eiweiß: 0 g 
Salz:       0 g 
Vitamin C: 644 mg (805% NRV*) 
 *  NRV = empfohlene  Tagesdosis des Nährstoffbezugswertes 

 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Erdbeer-Joghurt     Lebensmittel 
PZN: 2171390 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Erdbeer-Joghurt 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,9%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Trennmittel 
Magnesiumstearat,  
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1540 kJ = 363 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 88 g 
        davon Zucker   87 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Waldbeere       Lebensmittel 
PZN: 2430874 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Waldbeere 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,5%), Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz 
gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aroma, Trennmittel 
Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie 1546 kJ = 364 kcal 
Fett  1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate 88 g 
        davon Zucker  87 g 
Eiweiß  0 g 
Salz  0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Tutti Frutti       Lebensmittel 
PZN: 2486567 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Tutti Frutti 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie 1575 kJ = 371 kcal 
Fett  1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate 89 g 
        davon Zucker  88 g 
Eiweiß  0 g 
Salz  0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Zitrone       Lebensmittel 
PZN: 2700285 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Zitrone 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Säuerungsmittel Ascorbinsäure, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1591 kJ = 374 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 90 g 
        davon Zucker   89 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Orange       Lebensmittel 
PZN: 2700291 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Orange 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,5%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1570 kJ = 370 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 90 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Himbeere       Lebensmittel 
PZN: 2700316 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Himbeere 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1567 kJ = 369 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Johannisbeere      Lebensmittel 
PZN: 2700322 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Johannisbeere 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,5%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Säuerungsmittel Ascorbinsäure, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1591 kJ = 374 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 90 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Banane      Lebensmittel 
PZN: 2700339 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Banane 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,7%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1551 kJ = 365 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 

 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Sauerkirsche      Lebensmittel 
PZN: 2700351 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Sauerkirsche 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Aroma, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Säuerungsmittel Ascorbinsäure 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1564 kJ = 368 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Erdbeere      Lebensmittel 
PZN: 2700368 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Erdbeere 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,9%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1577 kJ = 371 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate: 90 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Boysenberry      Lebensmittel 
PZN: 2700374 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Boysenberry 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Digylceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1572 kJ = 370 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               90 g 
        davon Zucker   89 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Maracuja-Aprikot      Lebensmittel 
PZN: 2700380 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Maracuja-Aprikot 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Digylceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma  
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1576 kJ = 371 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               90 g 
        davon Zucker   89 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Kiwi-Mango-Maracuja     Lebensmittel 
PZN: 2700397 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Kiwi-Mango-Maracuja 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1570 kJ = 370 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Schoko-Haselnuss      Lebensmittel 
PZN: 2849202 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Schoko-Haselnuss 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Kakao (5%; kann Spuren von Sojalecithin enthalten), pflanzliches Fett: ganz gehärtet 
(Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Aroma  
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Kann Spuren von Sojalecithin 
enthalten 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1537 kJ = 362 kcal  
Fett:   2,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g 
Kohlenhydrate:               86 g 
        davon Zucker   85 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Rolle  Heidelbeere       Lebensmittel 
PZN: 3014706 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Heidelbeere 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (0,8%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, 
Aroma (enthält Schwefeldioxid) 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: enthält Schwefeldioxid 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1564 kJ = 368 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
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Bloc Traubenzucker Rolle  Cola       Lebensmittel 
PZN: 3655693 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Cola 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Ascorbinsäure, Trennmittel 
Magnesiumstearat, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1575 kJ = 370 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Fruchtmischung Beutel      Lebensmittel 
PZN: 3833545 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Fruchtmischung Beutel 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (Orange und Johannisbeere:  1,5%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet 
(Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma, Säuerungsmittel Ascorbinsäure 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1561 kJ = 368 kcal  
Fett:   1 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1 g 
Kohlenhydrate:               89 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   < 0,5 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  75 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Exotic Beutel       Lebensmittel 
PZN: 3833551 
 

 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Exotic Beutel 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1574 kJ = 371 kcal  
Fett:   1,1 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,1 g 
Kohlenhydrate:               90 g 
        davon Zucker   88 g 
Eiweiß   < 0,5 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  75 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
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Bloc Traubenzucker Rolle Apfel        Lebensmittel 
PZN: 6129315 
 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Apfel 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Säuerungsmittel Ascorbinsäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1573 kJ = 370 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               88 g 
        davon Zucker   87 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

  

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Kindermischung Beutel      Lebensmittel 
PZN: 7555669 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Kindermischung Beutel 
 
Zutatenverzeichnis: 
Zitrone plus Vitamin C 
Traubenzucker, L-Ascorbinsäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
Orange plus Vitamin C 
Traubenzucker, Fruchtpulver (1,4%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, L-Ascorbinsäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
Maracuja-Apricot plus Multivitamin 
Traubenzucker, Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, DL-α-Tocopherylacetat (Trägerstoff: Maisstärke, Fischgelatine, Zucker, Siliciumdioxid), Trennmittel 
Magnesiumstearat, Nikotinamid, Aroma, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin 
Kiwi-Mango-Maracuja plus Multivitamin 
Traubenzucker, Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Aroma, DL-α-Tocopherylacetat (Trägerstoff: Maisstärke, Fischgelatine, Zucker, Siliciumdioxid), 
Trennmittel Magnesiumstearat, Nikotinamid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Fischgelatine als Trägerstoff von Vitamin E 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 

Energie  1580 kJ = 372 kcal 

Fett  
        davon gesättigte Fettsäuren 

1,4 g         
        1,4 g 

Kohlenhydrate 
        davon Zucker 

89 g 
        84 g 

Eiweiß 0,6 g 

Salz 0 g 

VITAMINE pro 100 g 1 Portion = 3 Tabletten 

ZITRONE PLUS VITAMIN C 

Vitamin C 1416 mg (1770% NRV) 99 mg (124% NRV) 

ORANGE PLUS VITAMIN C 

Vitamin C 642 mg (803% NRV) 45 mg (56% NRV) 

KIWI-MANGO-MARACUJA PLUS MULTIVITAMIN UND MARACUJA-APRICOT PLUS MULTIVITAMIN  

Vitamin E 270 mg (2250% NRV) 19 mg (158% NRV) 

Niacin 200 mg (1250% NRV) 14 mg (87% NRV) 

Pantothensäure 65 mg (1083% NRV) 4,5 mg (75% NRV) 

Vitamin B6 22 mg (1571% NRV) 1,5 mg (107% NRV) 

Vitamin B2 20 mg (1428% NRV 1,4 mg (100% NRV) 

   

%NRV = Prozentsatz des Nährstoffbezugwertes gemäß LMIV 
 
 
Nettofüllmenge:  75 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 

 
 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
 

mailto:office@schmidgall.at


Bloc Traubenzucker Beerenmix Beutel      Lebensmittel 
PZN: 8489667 
 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Beerenmix Beutel 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, Fruchtpulver (Erdbeere und Waldbeere: 1,7%), pflanzliches Fett: ganz gehärtet 
(Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Aroma, Trennmittel Magnesiumstearat 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1575 kJ = 371 kcal  
Fett:   1 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1 g 
Kohlenhydrate:               90 g 
        davon Zucker   89 g 
Eiweiß   0,7 g 
Salz   0 g 
 
Nettofüllmenge:  75 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
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Bloc Traubenzucker Rolle Gummibärchen      Lebensmittel 
PZN: 9708924 
 
 
 

Fernabsatzinformationen: 
 
Name des Produkts:            Bloc Traubenzucker Rolle Gummibärchen 
 
Zutatenverzeichnis: 
Traubenzucker, pflanzliches Fett: ganz gehärtet (Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Magnesiumstearat, Aroma 
 
Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine 
 
Nährwertangaben pro 100 g: 
Energie:  1576 kJ = 371 kcal  
Fett:   1,2 g 
        davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 
Kohlenhydrate:               90 g 
        davon Zucker   89 g 
Eiweiß   0 g 
Salz   0 g 
 
Nettofüllmenge:  42 g 
 
Aufbewahrungsempfehlung: ---- 
 
Herstellerangaben: 
Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG 
Wolfganggasse 45-47 
A-1121 Wien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. A. & L. Schmidgall GmbH & Co KG, A-1121 Wien, Tel: +43 1 811 58, office@schmidgall.at 
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